
G Y M N Á Z I U M   K R O M Ě Ř Í Ž 
Masarykovo náměstí 496/13, 767 01 Kroměříž 

Telefon +420 577 544 813, 577 544 810   

e-mail: gymkrom@gymkrom.cz IČO 70843309  

http://www.gymkrom.cz IZO 102519943   

Kritéria přijímacího řízení Gymnázia Kroměříž 

pro školní rok 2025/2026 
 

Osmileté vzdělávání: obor 79-41-K/81 Gymnázium, denní forma vzdělávání 

 

Kritéria přijímacího řízení pro stanovení pořadí uchazečů o studium na Gymnáziu Kroměříž 

pro školní rok 2025/2026, 1. kolo přijímacího řízení do prvního ročníku osmiletého 

vzdělávání.  

Jednotné zkoušky se uskuteční 15. a 16. dubna 2025, náhradní termíny 28. a 29. dubna 2025. 

 

1. Do prvního ročníku oboru 79-41-K/81 Gymnázium bude přijato 60 nejlepších uchazečů. 

2. Uchazeči, kteří si podali přihlášku ke studiu v 1. kole, budou přijímáni na základě výsledků 

přijímacího řízení. Pořadí uchazečů bude stanoveno na základě součtu získaných bodů 

v jednotlivých položkách a) až c). Uchazeč může maximálně získat 150 bodů. 

a) prospěchové výsledky ze základní školy 

40 bodů získá uchazeč, jehož součet celkových průměrů za 2. pololetí 4. ročníku a 1. pololetí 

5.  ročníku bude 2,00; za každou setinu horší, než je součet 2,00 se ze 40 bodů strhávají dvě 

desetiny bodu.  

Prospěchové výsledky uchazeč doloží přílohou Hodnocení na vysvědčení z předchozího 

vzdělávání, kopií vysvědčení 2. pololetí z 4. ročníku ZŠ a kopií vysvědčení nebo výpisu vysvědčení 

za 1. pololetí 5. ročníku. Kopie vysvědčení nemusí uchazeč dokládat v případě, pokud doloží 

přílohu Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání potvrzenou školou. 

žák může získat maximálně 40 bodů za prospěchové výsledky ze ZŠ, 

b) bodové hodnocení jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a z matematiky  

(v přijímacím řízení v oborech vzdělávání s maturitní zkouškou se koná jednotná přijímací zkouška 

z českého jazyka a literatury a z matematiky) 

matematika – max. 50 bodů 

český jazyk – max. 50 bodů 

žák může získat maximálně 100 bodů za hodnocení z jednotných testů, 

c) za vědomostní olympiády nebo soutěže organizované MŠMT ve školním roce 2023/2024 a 

2024/2025 

okresní kolo:  1. místo 3 body, 2. místo 2 body, 3. místo 1 bod 

krajské kolo: 1. místo 5 bodů, 2. místo 4 body, 3. místo 3 body 

započítá se jedno umístění z každé olympiády nebo soutěže (maximálně ze dvou), a to nejvyšší. 

Uchazeč doloží kopie diplomů potvrzující úspěchy uchazeče za vědomostní olympiády nebo 

soutěže pro žáky 4. a 5. tříd nejpozději do 2. května 2025, 

žák může získat maximálně 10 bodů za vědomostní olympiády nebo soutěže, 

3. V případě rovnosti bodů u dvou nebo více uchazečů, rozhodnou o jejich celkovém pořadí tato 

subkritéria: 

1. získané body v testu z matematiky  

2. získané body v testu z českého jazyka a literatury 

3. počet získaných bodů v testu z otevřených úloh z matematiky 

4. počet získaných bodů v testu z otevřených úloh z českého jazyka 

5. počet získaných bodů v testu z uzavřených úloh z matematiky 

6. počet získaných bodů v testu z otevřených úloh z českého jazyka 

http://www.gymkrom.cz/


G Y M N Á Z I U M   K R O M Ě Ř Í Ž 
Masarykovo náměstí 496/13, 767 01 Kroměříž 

Telefon +420 577 544 813, 577 544 810   

e-mail: gymkrom@gymkrom.cz IČO 70843309  

http://www.gymkrom.cz IZO 102519943   

7. počet získaných bodů v testu z uzavřených úloh z českého jazyka 

8. získané body za hodnocení prospěchu ze základní školy 

9. lepší známka na vysvědčení ze ZŠ z angličtiny  

4. Osobám (podle § 20 odst. 4 zákona 561/2004 Sb.), které získaly předchozí vzdělávání ve škole 

mimo území České republiky, se promíjí při přijímacím řízení jednotný test z českého jazyka  

a literatury, a to na základě žádosti zákonného zástupce v příloze Žádost o prominutí zkoušky 

z českého jazyka podané s přihláškou ke studiu. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání v daném oboru, ověří škola rozhovorem. O pořadí uchazeče v přijímacím řízení se 

rozhodne na základě výsledku testu z matematiky. Uchazeč bude zařazen v rámci pořadí uchazečů 

konajících obě zkoušky na takové místo, které odpovídá jeho umístění v testu z matematiky.  

5. Uchazečům z Ukrajiny (podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb.), o opatření v oblasti školství 

souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

(dále také „cizinec“), se na jejich žádosti v příloze Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka 

promíjí didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury. Znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří 

rozhovorem. Cizinec má na základě této žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test 

jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském 

jazyce. O pořadí uchazeče v přijímacím řízení se rozhodne na základě výsledku testu 

z matematiky. Uchazeč bude zařazen v rámci pořadí uchazečů konajících obě zkoušky na takové 

místo, které odpovídá jeho umístění v testu z matematiky.  

Uchazeč dále doloží přílohu Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince.  

6. U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy o uzpůsobení podmínek 

pro konání jednotné zkoušky, a to na základě vyjádření školského poradenského zařízení. Kopie 

Doporučení školského poradenského zařízení se dokládá společně s přihláškou ke studiu. 

7. Žákovi, kterému nebylo vydáno vysvědčení podle § 27 odst. 3, § 30 odst. 1, § 31 odst. 5, vyhlášky 

27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, budou 

prospěchové výsledky za neuvedený ročník vyjádřeny průměrem 1,00. Kopie Doporučení 

školského poradenského zařízení o mimořádném nadání žáka se přikládá k přihlášce. 

8. Doklad o hodnocení prospěchu žáka, který plní povinnou školní docházku v zahraniční škole, 

doloží zákonný zástupce přílohou Osvědčení o uznání zahraničního vysvědčení s přihláškou ke 

studiu úředně ověřený a v českém překladu. Prospěchové výsledky uvedené v dokladu od 

poskytovatele vzdělávání převede ředitel školy na bodové hodnocení, viz odst. 2 písm. a). 

 

 

V Kroměříži 11. 11. 2024    Mgr. Eliška Floriánová, ředitelka školy 

  

http://www.gymkrom.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf


G Y M N Á Z I U M   K R O M Ě Ř Í Ž 
Masarykovo náměstí 496/13, 767 01 Kroměříž 

Telefon +420 577 544 813, 577 544 810   

e-mail: gymkrom@gymkrom.cz IČO 70843309  

http://www.gymkrom.cz IZO 102519943   

Obecná ustanovení 

 
1. Přijímací řízení do prvního ročníku oborů středního vzdělávání se řídí § 59 až 61 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základní, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 422/2023 Sb. 

2. Nejzazší termín pro odeslání přihlášek uchazečem je 15. února 2025. 

3. Přihláška se podává třemi způsoby:  

a) elektronicky prostřednictvím DIPSY na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 

elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní identita, datová schránka apod.),  

b) v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 

elektronickou identifikaci – v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní identifikační kód, 

prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z přihlášky včetně příloh (přílohy se nepřikládají 

v listinné podobě),  

c) na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový přístup 

(včetně příloh v listinné podobě).  

4. Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, tzn. že 

obory vzdělání jsou řazeny dle preference. Uvedené pořadí škol musí být ve všech podaných 

přihláškách shodné. Změna oboru vzdělání ani změna pořadí (preference uchazeče) není možná 

po uplynutí termínu pro podání přihlášek. 

5. Cizinci (podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb.), o opatření v oblasti školství souvislosti s 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, kteří jsou uchazeči o střední vzdělávání mohou 

nahradit doklad prokazující získání předchozího vzdělávání čestným prohlášením společně 

s přihláškou, pokud doklad nemají. 

6. Doklad o potvrzení zdravotní způsobilosti škola od uchazečů nepožaduje. 

7. Ředitel školy může účastníka řízení vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie 

dokladu a účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost považuje za 

neprokázanou. Tedy nepředložení originálu nebo úředně ověřeného dokladu na výzvu ředitele 

školy může vést k nepřijetí uchazeče nebo nezapočítání bodového hodnocení, např. v případě 

dokladu o hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání. Podobně to funguje pro překlad 

dokladu v cizím jazyce. Překlad stačí přiložit prostý (vlastní uchazeče). Ředitel školy ale může 

vyzvat k předložení překladu úředního, při nepředložení se dokládaná skutečnost považuje za 

neprokázanou. 

8. Ředitel školy může v kritériích u všech dokladů prokazujících plnění kritérií přijímání stanovených 

ředitelem školy určit pozdější termín pro předložení, než spolu s přihláškou (typicky půjde o 

výsledky olympiád, které v den podání přihlášky ještě nejsou zřejmé apod.). Nejzazší termín však 

musí být takový, aby doklady mohl posoudit před stanovením pořadí uchazečů daného oboru. 

 
 

http://www.gymkrom.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf

		2025-01-10T10:27:08+0100
	Mgr. Eliška Floriánová




